



Würzl Klare Bio-Suppe ohne Hefeextrakt, 250g

Würzl Klare Bio-Suppe ohne Hefeextrakt - auch zum Würzen und Verfeinern.



Artikelnummer 20068	GTIN-Stück 4 005047 220004	GTIN-Verpackung 4 005047 420008	eco-ID 189159	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

EDEN



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Meersalz, Maisstärke*, Gemüse* (7,1%) (Karotten*, Zwiebeln*, Pastinaken*), Glukosesirup*, Sonnenblumenöl*, Gewürze* (Curcuma*, Ingwer*, Muskat*, Pfeffer*), Kräuter* (Petersilie*, Liebstöckelblätter*, Lorbeer*).

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Auch zum Würzen und Verfeinern

EDEN Würzl Klare Suppe Hefefrei ist eine edel ausgewogene Komposition aus hochwertigen Gemüsesorten, Kräutern und Gewürzen. Würzl Hefefrei ist rein pflanzlich, ohne Zusatz von Geschmacksverstärkern und Farbstoffen und enthält kein Hefeextrakt.

Vegan

Hefefrei

Glutenfrei

Laktosefrei

Fette sind ungehärtet

Würzl ist universell einsetzbar, z. B. als feine Trinkbrühe und zum Würzen und Verfeinern von Suppen, Gemüse und vielen anderen Gerichten. Die hefefreien Brühen von EDEN sind neben den Gebinden Glas, Nachfüllbeutel und Würfel, auch im 10-kg-Eimer erhältlich. Außerdem bietet EDEN ein Brühen-Sortiment mit Bio-Hefe. Von Pulver über Würfel ist für jeden Anlass etwas dabei. Rein pflanzlich aus kontrolliert ökologischem Anbau

Zubereitung: 1 EL (ca. 10g) in 1/2 l kochendes Wasser geben.





Würzl Klare Bio-Suppe ohne Hefeextrakt, 250g

Würzl Klare Bio-Suppe ohne Hefeextrakt - auch zum Würzen und
Verfeinern.



Artikelnummer 20068	GTIN-Stück  4 005047 220004	GTIN-Verpackung  4 005047 420008	eco-ID 189159	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

Würzl Klare Suppe Hefefrei

Würzl ist universell einsetzbar, z. B. als feine Trinkbrühe und zum Würzen und Verfeinern von Suppen, Gemüse und vielen anderen Gerichten. Die hefefreien Brühen von EDEN sind neben den Gebinden Glas, Nachfüllbeutel und Würfel, auch im 10-kg-Eimer erhältlich.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- auch zum Würzen und Verfeinern ideal.

Zubereitung

1 EL (10g) in 1/2 l kochendes Wasser geben.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lagerung in trockener Umgebung

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Fruktose

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Zimt, Glutamat, Hefe

Ausschluss garantiert: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Würzl Klare Bio-Suppe ohne Hefeextrakt, 250g

Würzl Klare Bio-Suppe ohne Hefeextrakt - auch zum Würzen und Verfeinern.



Artikelnummer 20068	GTIN-Stück 4 005047 220004	GTIN-Verpackung 4 005047 420008	eco-ID 189159	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Glukosesirup
Salzart	Meersalz
Nitritpökelsalz	nein
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Klare Bio-Suppe ohne Hefeextrakt
Inverkehrbringer	Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	16 kJ / 4 kcal
Fett	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g
Kohlenhydrate	0,7 g
davon Zucker	0,2 g
Eiweiß	0,0 g
Salz	1 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Alu, Glas, Papier

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------